EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2024

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO

DOS PREFEITOS E PREFEITAS QUE

INTEGRAM O CONSÓRCIO PÚBLICO

INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA

AMERIOS – CISAMERIOS/SC PARA

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA.

Art. 1º - O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da AMERIOS –

CISAMERIOS/SC, Sr. SIDNEI JOSÉ WILLINGHOFER, Prefeito de Flor do Sertão

- SC, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Contrato de Consórcio Público,

CONVOCA os Senhores PREFEITOS e as Senhoras PREFEITAS, eleitos (as) para

a Gestão 2025/2028, para participarem de Assembleia Geral Ordinária, que se realizará

no dia 03 de janeiro de 2025, sexta-feira, com início às 15h50min, no AUDITÓRIO

DA AMERIOS, sito na Av. Euclides da Cunha, 160, Centro Maravilha – SC para

deliberar sobre os seguintes assuntos:

I- 15:50 – Abertura da Assembleia;

II- 15:55 – Eleição da Diretoria e Conselho Fiscal para o Exercício Financeiro de

2025;

III- 16:10 – Palavra Livre;

IV- 16:40 - Encerramento.

Art. 2º - A Assembleia Geral será presidida pelo Prefeito JUAREZ FURTADO do

Município de Romelândia.

Maravilha/SC, 19 de dezembro de 2024.

  SIDNEI JOSÉ WILLINGHOFER

                                                      Presidente do CIS/AMERIOS

                              Prefeito de Flor do Sertão - SC